
 1 

 

 
Sito web 

Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti 

Ai genitori o tutori 

Al DSGA sede 
 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Partecipazione all’evento presso Palazzo Chigi, nell’ambito dei percorsi 

di orientamento. 

Venerdì 22 Novembre 2023, ore 13:00 

Destinatari: rappresentanti delle classi: 3F1,4F1,5F1 (ipseoa, cucina); 3F2,4F2,5F2 (ipseoa, sala e 

vendita); 4F3,5F3 (ipseoa, acc.turistica); 2F2 (biennio comune come tirocinio)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica,  

 e all’orientamento consapevole;  

 

RITENUTO NECESSARIO continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo 

interistituzionale per l’implementazione dell’offerta formativa; 

PRESO atto della sinergia in essere con testimoni di eccellenza nell’ambito di Agenda Sud 

(progetto Pilota Caivano, prot. 0004658 del 11/10/2023 IV-5 entrata) per percorsi integrati; 

 

PRESO ATTO che i percorsi di cui sopra rappresentano anche formula vincente integrata per 

contribuire ad offrire prassi funzionali per il raggiungimento dei tanti obiettivi del PTOF, tra cui 

anche la sensibilizzazione alla cittadinanza attiva e ad un orientamento in uscita consapevole; 

 

PRESO ATTO dell’opportunità ricevuta dalla struttura tecnica di Palazzo Chigi, in ordine alla 

valorizzazione delle competenze delle Studentesse e degli Studenti di quest’Istituto (istruzione 

tecnica e professionale- alberghiera),     

 

DISPONE 

Le studentesse e gli studenti indicati in oggetto parteciperanno all’evento di cui sopra come di 

seguito indicato:    

 partenza ore 6:00 presso la sede ITI e rientro previsto per le ore 21:00 circa. 

 docenti accompagnatori (vedere allegato); 

 alla luce della produzione didattica realizzata durante le esercitazioni (ipseoa: panificazione  

e oltre e ciclo clienti; ITI: presepe e tecnologia), la partecipazione all’evento sarà registrata  

 come ore di P.C.T.O ( per lo studente della classe II come tirocinio). 

Resta inteso che sarà cura degli accompagnatori comunicare ai coordinatori la reale partecipazione 

degli studenti individuati ed in elenco allegato. 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2023-12-23T12:18:09+0100
	EUGENIA CARFORA




